INDICAÇÃO N.º 2736/2017
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente implemente ferramenta que permita aos munícipes ter acesso rápido e fácil aos indicadores da Saúde pela internet.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a fim de facilitar o acesso de informações da Administração Municipal, através da internet, por meios gráficos e tabelas, os números atualizados dos principais indicadores da Secretaria de Saúde, com dados gerais relativos às consultas, procedimentos, vacinas, exames, atendimentos farmacêuticos e diagnósticos.

Valinhos, 30 de outubro de 2017.
KIKO BELONI

Vereador – PSB